
Carita Orlandos och Minttu Sillanpääs och 36 andra ledamöters motion om att det i 
personalberättelsen bör utredas genom hurdana åtgärder Vanda stad eftersträvar 
lönemässig jämställdhet mellan män och kvinnor

VD/9222/00.02.00.03/2018

Carita Orlando ja Minttu Sillanpää sekä 36 muuta valtuutettua jättivät seuraavan valtuuston 
työjärjestyksen mukaisen valtuustoaloitteen: 

Carita Orlando och Minttu Sillanpää och 36 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”I Vanda stads personalberättelse för 2017 konstateras att euron för en kvinna som har ordinarie 
anställning och arbetar heltid är 85 cent. Från år 2013 har kvinnans euro stigit med en cent. Även bland 
dem som utför samma arbete är kvinnornas årsinkomst mindre än männens.

Enligt personalberättelsen beror skillnaden på att kvinnor håller mer oavlönade ledigheter än männen 
och att kvinnorna använder mer familjeledighet. Den proportionella andelen män som är chefer och 
direktörer är också större.

Orsakerna till lönemässig ojämlikhet har lyfts fram på ett förtjänstfullt sätt, men enligt lagen om 
jämställdhet mellan kvinnor och män, måste jämställdhetsplanen också innehålla åtgärder genom vilka 
man tar itu med problemen och jämställdheten, i detta fall den lönemässiga jämställdheten, främjas.

Vi som undertecknat motionen föreslår att Vanda stad i fortsättningen ska förtydliga i 
personalberättelsen, hurdana åtgärder som vidtagits och kommer att vidtas, för att skillnaden i 
inkomstnivåer ska utjämnas. Genom vilka åtgärder främjar Vanda stad att andelen män och andelen 
kvinnor som utses till ledande positioner väljs ut, så att de motsvarar de proportionella andelarna och 
hur tänker man främja mäns användning av föräldraledigheten.

Stadsfullmäktige 12.11.2018 § 17

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning.  

Bilaga:
– motion undertecknad av Carita Orlando och Minttu Sillanpää samt 36 andra ledamöter om 

att det i personalberättelsen bör utredas genom hurdana åtgärder Vanda stad eftersträvar 
lönemässig jämställdhet mellan män och kvinnor


